[bookmark: _GoBack][image: BRAZ-CL]
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANOTÔNIO FANTON

PROJETO DE LEI DO LEGISLATIVO Nº 036/2021

Aprovam denominações para vias públicas municipais.

		Os Vereadores signatários, no uso das atribuições que lhes conferem a Lei Orgânica Municipal, apresentam o seguinte

PROJETO DE LEI

		Artigo 1º - Ficam aprovados para denominações de vias públicas municipal, os nomes elencados a seguir:

I  - Adilson Salamão de Oliveira;
   II -  Antonietta Covolan Pasqual;
  III – Baldis de Cesaro;
   IV - Celeste Colombo;
                          V - Gedeão Lutz;
		  VI – Geni Maria Tochetto Magero;
		 VII -  Clóvis Zanfeliz;
                         VIII - Honório Marino Varaschini;
   		  IX – João Luiz Cauduro;
                          X – Luiz Attilio Troes;
                         XI – Luiz Canei;
		  XII – Nayr Maria Cauduro;
                          XIII - Naurelin Bartelle
XIV- Neiva Lourdes Dupont Zanadréa;
XV - Osvaldo da Cás;
XVI – Severino Lemos Martins;

		Artigo 2º - O Prefeito Municipal, por Decreto, designará as ruas que levarão os nomes descritos no artigo 1º desta Lei.

		Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala de Sessões em 28 de setembro de 2021.

Tadeu Salib dos Santos                     Davi de Almeida
Bancada do PP                      Bancada da Rede Sustentabilidade

Cleonir Roque Severgnini           Juliano Luiz Baumgarten
Bancada do PSB                          Bancada do PSB

Thiago Pintos Brunet                  Gilberto do Amarante
Bancada do PDT                          Bancada do PDT

Marcelo Broilo                                Clarice Baú
Bancada do MDB                         Bancada do PP

[image: BRAZ-CL]
CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANOTÔNIO FANTON

JUSTIFICATIVA

	Srs. Vereadores(as)

	Honra-nos cumprimentá-los, na oportunidade em que apresentamos Projeto de Lei que aprovam denominações de ruas em nosso município.
	O presente Projeto tem por finalidade homenagear aqueles que de uma forma ou outra contribuíram com o nosso município, sejam em causas sociais ou para o desenvolvimento e engrandecimento da nossa cidade.
Diante do exposto e entendendo ser relevante a proposta, solicitação a aprovação do presente Projeto de Lei.

Tadeu Salib dos Santos                     Davi de Almeida
Bancada do PP                      Bancada da Rede Sustentabilidade

Cleonir Roque Severgnini         Juliano Luiz Baumgarten
Bancada do PSB                             Bancada do PSB

Thiago Pintos Brunet                  Gilberto do Amarante
Bancada do PDT                          Bancada do PDT

Marcelo Broilo                                Clarice Baú
Bancada do MDB                         Bancada do PP

image1.wmf